
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-11-06 iki 2019-02-01 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-12-23, i. k. 2014-20533 

 

Nauja redakcija nuo 2018-11-06: 

Nr. T1-171, 2018-10-31, paskelbta TAR 2018-11-05, i. k. 2018-17831 

 

 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMO 

 

2014 m. gruodžio 19 Nr. T1-210 

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 12, 13 

straipsniais, Druskininkų savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti vietinę rinkliavą už leidimo įrengti išorinę reklamą Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje išdavimą. 

2. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatus (pridedama). 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Ričardas Malinauskas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=507ceec0e0fe11e89acab3ff12d77081


 

 

PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės  

2014  m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T1-210 

(Druskininkų savivaldybės tarybos 

2018 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. T1-171 

redakcija) 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje išdavimą nuostatai (toliau – Nuostatai) parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

rinkliavų įstatymu. 

2. Nuostatų paskirtis – nustatyti vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje išdavimą (toliau – vietinė rinkliava) dydžius, vietinės 

rinkliavos apskaičiavimo tvarką, vietinės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo tvarką. 

3. Leidimo galiojimo terminas nustatomas atsižvelgiant į paraiškoje išduoti leidimą 

nurodytą laikotarpį, tačiau negali būti ilgesnis kaip 10 metų 

4. Pagrindinius išorinės reklamos įrengimo reikalavimus Savivaldybės teritorijoje 

nustato Lietuvos Respublikos reklamos įstatymas. 

5. Leidimų įrengti išorinę reklamą Savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarką nustato 

Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintas Leidimų įrengti išorinę reklamą Druskininkų 

savivaldybėje išdavimo tvarkos aprašas. 

6. Pagrindinės Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

6.1. Išorinė reklama – reklama, kurios įvairios specialios (stendai, skydai, stulpai, 

vitrinos ir pan.) ir pritaikytos (pastatų sienos, langai, durys, stogai, laikinieji statiniai, transporto 

priemonės, oro balionai ir pan.) pateikimo priemonės yra ne patalpose. Išorine reklama taip pat 

laikoma: 

6.1.1. reklama, kurios pateikimo priemonės yra patalpose (vitrinose, langų ir (arba) 

durų vidinėse pusėse), tačiau ji yra matoma iš lauko pusės; 

6.1.2. iškaboje pateikiama informacija.  

6.2. Vietinė rinkliava už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą- tai Druskininkų 

savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Savivaldybės teritorijoje, 

kurią šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka, sumoka kiekvienas asmuo, norėdamas gauti leidimą 

įrengti išorinę reklamą (toliau - Leidimas) savivaldybės teritorijoje.  

6.3. Išorinės reklamos plotas (toliau – reklamos plotas) – reklamos įrenginio 

paviršius, skirtas išorinei reklamai eksponuoti. 

6.4. Iškaba – ant ar prie reklamos davėjo buveinės pastato arba reklamos davėjo 

prekybos ar paslaugų teikimo vietoje ar prie jos įrengiama speciali išorinės reklamos pateikimo 

priemonė, ant kurios ar kurioje pateikiama informacija: reklamos davėjo pavadinimas ir (arba) 

reklamos davėjo prekybos ar paslaugų teikimo vietos pavadinimas (parduotuvė, viešbutis, kirpykla 

ir kt.), ir (arba) parduodamų prekių ar teikiamų paslaugų pavadinimas (avalynė, automobilių 

remontas ir kt.). Iškaba taip pat laikoma tokios informacijos pateikimo vieta ant reklamos davėjo 

buveinės arba prekybos ar paslaugų teikimo vietos pastato sienos, langų ar durų. Be nurodytos 

informacijos, iškaboje gali būti pateikiami prekių ženklas, logotipas, emblema, darbo laikas, 

reklamos davėjo vardas, pavardė.  



2 

 

 

7. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos reklamos įstatyme ir Leidimų įrengti išorinę reklamą Druskininkų 

savivaldybėje tvarkos apraše. 

 

II SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

8. Nustatomi vietinės rinkliavos dydžiai už leidimo išdavimą: 

8.1. įrengti 1 kv. m. reklamos ploto vieneriems metams:  

8.1.1. pagal patrauklumo išorinei reklamai zonas: 

 

8.1.1.1. pirmojoje zonoje (Druskininkų m. M. K. Čiurlionio g. teritorijoje)- 120 EUR, 

8.1.1.2. antrojoje zonoje (Druskininkų m. Veisiejų g. teritorijoje) – 100 EUR, 

8.1.1.3. trečiojoje zonoje (kitose Druskininkų m. teritorijose) -  32 EUR, 

8.1.1.4. ketvirtojoje zonoje (Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų teritorijose) – 16 EUR, 

 

8.1.2. kai reklaminis įrenginys yra  didesnio kaip 0,3 kv. m. ploto iškaba – 16 EUR. 

8.2. įrengti trumpalaikę (iki vieno mėnesio) išorinę reklamą masinių renginių, švenčių, 

parodų, akcijų metu tam tikslui numatytose vietose – 1 EUR už 1 kv. m. reklamos ploto vienai 

dienai.  

8.3. įrengti išorinę reklamą ant vienos viešojo keleivinio transporto priemonės (ant 

vieno miesto ir priemiestinio autobuso) jei ji neįrengta kaip prekių pardavimo vieta arba 

nenaudojama pagal jos tiesioginę paskirtį žmonėms ir (arba) kroviniams vežti –32 EUR vienam 

mėnesiui. 

9. Išduodant leidimą įrengti išorinę reklamą prie gatvių sankirtos taikomas pagrindinės 

gatvės vietinės rinkliavos dydis. 

10. Išduodant leidimą įrengti išorinę reklamą iki 1 kv. m. reklamos ploto (išskyrus 

iškabą)  taikomas 1 kv. m reklamos ploto vietinės rinkliavos dydis. 

11. Vietinės rinkliavos dydis Savivaldybės tarybos sprendimu kartą per metus gali būti 

indeksuojamas, jeigu metinis vartojimo kainų indeksas didesnis negu 1,1. 

 

III SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS APSKAIČIAVIMAS 

 

12. Vietinės rinkliavos mokestis apskaičiuojamas pagal formulę RPDT, kur: 

R – apskaičiuotas vietinės rinkliavos mokestis (eurai);  

P – išorinės reklamos plotas (kv. m); 

D – 1 kv. m. išorinės reklamos vietinės rinkliavos dydis (eurai); 

T – leidimo galiojimo terminas (metai, mėnesiai arba dienos).  

13. Apskaičiuota vietinė rinkliava yra apvalinama eurais be centų ir sumokama 

mokesčio neskaidant dalimis.  

 

IV SKYRIUS 

LENGVATOS VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

14. Nustatyti vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje išdavimą 100 procentų lengvatą šiems rinkliavos mokėtojams:  

14.1. savivaldybės biudžetinėms bei  kontroliuojamoms viešosioms įstaigoms; 

14.2. kultūros ir sporto renginių organizatoriams, reklamuojantiems renginius, kuriuos 

remia Druskininkų savivaldybė. 



3 

 

 

 

V SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

15. Vietinė rinkliava sumokama iki leidimo išdavimo. 

16. Nustatyto dydžio vietinė rinkliava sumokama į Druskininkų savivaldybės biudžetą, 

nurodant įmokos kodą. 

 

VI SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA 

 

17. Vietinė rinkliava už leidimo įrengti išorinę reklamą Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje išdavimą arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

17.1. kai sumokėta daugiau negu savivaldybės tarybos nustatytas rinkliavos dydis; 

17.2. jeigu sumokėjus rinkliavą nebuvo išduotas leidimas įrengti išorinę reklamą; 

17.3. dėl priimtų įstatymų ar kitų teisės aktų pasikeitimo rinkliavos mokėtojas negali 

pasinaudoti išduoto leidimo suteiktomis teisėmis. 

18. Prašymas dėl vietinės rinkliavos grąžinimo Savivaldybės administracijai turi būti 

pateiktas per vienerius kalendorinius metus nuo grąžinti prašomos rinkliavos sumokėjimo datos. 

19. Sumokėtą vietinę rinkliavą arba jos dalį grąžina Druskininkų savivaldybės 

administracija.  

 

VII SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS SURINKIMO KONTROLĖ 

 

20. Vietinės rinkliavos surinkimą kontroliuoja kontrolierius (Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba).  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Vietinės rinkliavos administravimo veiksmai, neaprašyti šiuose Nuostatuose, 

atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais rinkliavų administravimo tvarką 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

22. Vietinės rinkliavos mokėtojai, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-5, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-02, i. k. 2016-02085 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-210 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimo įrengti išorinę reklama Druskininkų savivaldybės teritorijoje išdavimą“ pakeitimo 
 

2. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-171, 2018-10-31, paskelbta TAR 2018-11-05, i. k. 2018-17831 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr.T1-210 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo 

įrengti  išorinę reklamą Druskininkų savivaldybės teritorijoje išdavimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c66dfed0c98c11e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=507ceec0e0fe11e89acab3ff12d77081


4 

 

 

 


